МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ЕКИМОВИЧСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"

ПРИКАЗ

06 марта 2024г.                                                                                      № 19-осн

О проведении Всероссийских

проверочных работ в МБОУ

«Екимовичская средняя школа»

в   2024 году

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 04.12.2023 № 02-422 «О проведении

ВПР в 2024 году по образцам и описаниям контрольных измерительных

материалов 2023 года», на основании приказа Министерства образования и

науки Смоленской области от 27.12.2023 г. «О  проведении мониторинга

качества  подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций  Смоленской области  в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году», с целью организованного

проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ «Екимовичская

средняя школа» в 2024 году,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) для всех

обучающихся 4-го, 5-го, 6-го, 7-го, 8-го классов в период с 19 марта по 26

апреля 2024 года.

2. Утвердить график проведения ВПР для всех обучающихся 4-го, 5-го, 6-го,

7-го, 8-го классов согласно приложению №1 настоящего приказа.

3. Утвердить инструкции по проведению ВПР.

Назначить:

- заместителя директора по УВР Алексееву А.С.- ответственной за

проведение ВПР

4.  Заместителю директора Алексеевой А.С

обеспечить:

- выполнение всех процедур проведения ВПР в соответствии с Порядком

проведения работ в личном кабинете на портале ФИС ОКО;

-своевременное формирование организационных и информационных

ресурсов для проведения ВПР в соответствии с планом-графиком;

-ведение протоколов проведения работ, наличие списков кодов участников,

выдачу каждому участнику отдельного кода;

-соблюдение требований конфиденциальности контрольных измерительных

материалов (КИМ) в соответствии с Порядком и Регламентом обеспечения

безопасности КИМ во время проведения ВПР.

4.1. Организовать своевременное скачивание комплектов для проведения

ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы.

4.2. Обеспечить распечатывание вариантов ВПР на всех участников, наличие

бумажных протоколов и кодов участников для выдачи каждому участнику

отдельного кода.

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения

ВПР.

5.  Организаторам в аудитории организовать выполнение обучающимися

работ ВПР в соответствии с требованиями Порядка проведения.

6.  Заместителю директора по УВР Алексеевой А.С:

6.1.  Организовать своевременное получение в личном кабинете ФИС ОКО

критериев оценивания ответов в соответствии с датами, указанными в плане-

графике проведения ВПР;

6.2. Обеспечить своевременное заполнение электронной формы сбора

результатов ВПР в соответствии с датами, указанными в плане-графике

проведения ВПР;

6.3.  Осуществлять контроль организации своевременных проверок ответов

участников с помощью критериев по соответствующему предмету,

заполнение форм сбора результатов выполнения ВПР для каждого из

участников с внесением в форму его кода, номера варианта работы и баллов

за задания.

6.4. Обеспечить объективное оценивание работ участников ВПР и

предоставление достоверных сведений об их результатах в личный кабинет

ФИС ОКО.

6.5. Обеспечить своевременную загрузку выверенных форм сбора

результатов на сайте ФИС ОКО в соответствии с планом-графиком

проведения ВПР.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                 Е.В. Петрова

                                                                          Приложение № 1

к приказу МБОУ

"Екимовичская средняя

школа"

от 06.03.2024  № 19-осн

Расписание ВПР в МБОУ «Екимовичская средняя школа» в 2024 году.
Дата время класс Кабинет предмет Организаторы Эксперт

19.03

вт
9.20 - 10.20 5 10

русский язык

Алексеева С.А.

Николаева О.М.

Кузнецова

Т.А.

20.03

ср
9.20 – 10.05 7 10

ОНП

Жукова Е.В.

(Кузнецова Т.А.)

Петрова Е.В.

Гречина

Е.С.

21.03

чт
9.20 – 10.05 6 10

ОНП

Жукова Е.В.

(Орешкина С.В.)

Евтихов Н.И.

Гречина

Е.С.

22.03

пт
9.20 – 10.50 8 10

математика

Кузнецова Т.А.

Орешкина С.В.

Жукова

Е.В./

Николаева

О.М.

03.04

ср
9.20 - 10.20 6 10 русский язык

Алексеева С.А.

Петрова Е.В.

Кузнецова

Т.А.

04.04

чт
9.20 – 10.05 4 10

русский язык

ч.1

Гречина Е.С.

Евтихов Н.И.

Шматова

Н.И.

04.04

чт
9.20 – 10.05 5 10

история

Добычина В.А.

Евтихов Н.И.

Алексеева

С.А.

05.04

пт
9.20 – 10.05 4 10

русский язык

ч.2

Ларюкова Л.Г.

Петрова Е.В.

Шматова

Н.И.

09.04

вт
9.20-10.05 5 10

математика

Алексеева С.А.

Орешкина С.В.

Жукова

Е.В./

Петрова

Е.В.

10.04

ср
9.20-10.05 7 10

ЕНП

Жукова Е.В.

(Кузнецова Т.А.)

Петрова Е.В.

Алексеева

С.А.

11.04

чт

9.20-

10.05/10.50
8 10 ЕНП

Ларюкова Л.Г.

Гречина Е.С.

Зайцева

Г.А.

12.04

пт
9.20-10.05 6 10

ЕНП

Орешкина С.В.

Козлова Н.А.

Зайцева

Г.А.

16.04

вт
9.20-10.05 5 10 биология

Алексеева С.А.

Орешкина С.В.

Евтихов

Н.И.

17.04

ср
9.20-10.05 4 10

математика

Петрова Е.В.

Полякова И.В.

Жукова

Е.В./

Николаева

О.М.

18.04

чт
9.20-10.05 8 10

ОНП

Зайцева Г.А.

Евтихов Н.И.

Гречина

Е.С.

19.04

пт
9.20-10.50 7 10

русский язык

Ларюкова Л.Г.

Евтихов Н.И.

Орешкина

С.В.

23.04

вт
9.20 - 10.20 6 10

математика

Алексеева С.А.

Ларюкова Л.Г.

Николаева

О.М.

24.04

ср
9.20 - 10.20 8 10

русский язык

Петрова Е.В.

Евтихов Н.И.

Орешкина

С.В.

25.04

чт
9.20-10.05 4 10

Окружающий

мир

Гречина Е.С.

Евтихов Н.И.

Шматова

Н.И.

26.04

пт
9.20-10.50 7 10

математика

Евтихов Н.И.

Ларюкова Л.Г.

Николаева

О.М.